
 

  
 

 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Gdy król Dawid zamieszkał w swoim domu, a Pan poskromił 

wokoło wszystkich jego wrogów, rzekł król do proroka 

Natana: „Spójrz, ja mieszkam w pałacu cedrowym, a Arka 

Boża mieszka w namiocie”. Natan powiedział do króla: 

„Uczyń wszystko, co zamierzasz w sercu, gdyż Pan jest z 

tobą”.  Lecz tej samej nocy skierował Pan do Natana 

następujące słowa: „Idź i powiedz mojemu słudze Dawidowi: 

To mówi Pan: «Czy ty zbudujesz Mi dom na mieszkanie? 

Zabrałem cię z pastwiska spośród owiec, abyś był władcą nad 

ludem moim, nad Izraelem. I byłem z tobą wszędzie, dokąd 

się udałeś, wytraciłem przed tobą wszystkich twoich 

nieprzyjaciół. Dam ci sławę największych ludzi na ziemi. 

Wyznaczę miejsce mojemu ludowi, Izraelowi, i osadzę go 

tam, i będzie mieszkał na swoim miejscu, a nie poruszy się 

więcej, a ludzie nikczemni nie będą go już uciskać jak 

dawniej. Od czasu kiedy ustanowiłem sędziów nad ludem 

moim izraelskim, obdarzyłem cię pokojem ze wszystkimi 

wrogami. Tobie też Pan zapowiedział, że ci zbuduje dom. 

Kiedy wypełnią się twoje dni i spoczniesz obok swych 

przodków, wtedy wzbudzę po tobie potomka twojego, który 

wyjdzie z twoich wnętrzności, i utwierdzę jego królestwo. Ja 

będę mu ojcem, a on będzie Mi synem.  Przede Mną dom 

twój i twoje królestwo będzie trwać na wieki»”. 

 

Na wieki będę sławił łaski Pana, 
moimi ustami będę głosił Twą wierność przez wszystkie 
pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: „Na wieki ugruntowana jest łaska”, 
utrwaliłeś swą wierność w niebiosach. 
 
Na wieki będę sławił łaski Pana 
 
„Zawarłem przymierze z moim wybrańcem, 
przysiągłem mojemu słudze Dawidowi: 
Utrwalę twoje potomstwo na wieki 
i tron twój umocnię na wszystkie pokolenia”. 
 
Na wieki będę sławił łaski Pana 
 
On będzie wołał do Mnie: „Ty jesteś moim Ojcem 

moim Bogiem, opoką mego zbawienia”. 

Na wieki zachowam dla niego łaskę 

i trwałe będzie moje z nim przymierze. 

Na wieki będę sławił łaski Pana 

Bracia: 
Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie z Ewangelią i 

moim głoszeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie z objawioną 

tajemnicą, dla dawnych wieków ukrytą, teraz jednak 

ujawnioną, a przez pisma prorockie na rozkaz odwiecznego 

Boga wszystkim narodom obwieszczoną, dla skłonienia ich 

do posłuszeństwa wierze, Bogu, który jedynie jest mądry, 

przez Jezusa Chrystusa, niech będzie chwała na wieki 

wieków. Amen. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Oto ja służebnica Pańska, 
niech Mi się stanie według twego słowa. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego 
Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z 
rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. 
Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, 
Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». 
Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby 
znaczyć to pozdrowienie. 
Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś 
bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, 
któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie 
nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego 
praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na 
wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». 
Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie 
znam męża?» 
Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się 
narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również 
krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swojej starości syna i jest 
już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla 
Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». 
Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się 

stanie według twego słowa». Wtedy odszedł od Niej anioł. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  II Ksiegi Samuela  

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Łukasza

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Na wieki będę sławił łaski Pana 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 31 grudnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Barbarę Klimek 
 

8:00  —    Za  + Dawida Sadelskiego 
10:00  —  Za +Irene Radowską i Reginę Dąbrowską 
12:00  —  Za + Stellę Leja 
PASTERKA: 
Za + Barbarę Klimek 
Za + Janiny i Tadeusza Parzątka 
Za + Anieli i Władysława Kaczmarczyk 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

Kolekta z 17 grudnia zostanie podana w 

nastepnym biuletynie  parafialnym. 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Za dusze w czyścu cierpiące 

8:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Anny Orloff z racji 

 Urodzin 

10:00  —  Za + Marię Szwajnos 

12:00  —  Za +Wilmy Janiczak 

18:00  —     Za wszystkich parafian  

 
  

 
SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 
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Drodzy Parafianie i Przyjaciele naszej Misji, 

 

Święta Bożego Narodzenia, to wyjątkowy i szczególny czas, kiedy doświadczamy cudu 

nocy betlejemskiej gdzie niebo łączy się z ziemią, sprawy Boskie ze sprawami ludzkimi.  

Każdego roku dane jest nam doświadczać tej tajemnicy, bo Bóg pragnie nam 

przypomnieć, że jest z nami, chce być z nami , w nas i dla nas. 

 

Stał się jednym z nas, rodząc się z Matki, aby wejść w naszą codzienność, aby dzielić los 

każdego człowieka i wspierać go  na drodze życia.  Pragnie uświęcać nasze Rodziny,  

by były wspólnotą miłości, wiary i pokoju.  Zapraszając Chrystusa do swoich domów w 

duchu jedności zasiadamy do wspólnego stołu wigilijnego, aby łamiąc opłatek życzyć 

wszystkim dobra, radości i jedności. 

 

Razem z Wami  przeżywając wydarzenia nocy betlejemskiej, ogarniam modlitwą  

i pamięcią całą  wspólnotę  parafialną, przyjaciół i dobrodziejów naszej Misji.  Przesyłam 

życzenia świąteczne, aby Boża łaska  rozlewała się na wszystkich ludzi dobrej woli,  

a  przychodzący Zbawiciel niech znajdzie miejsce w naszych sercach, rodzinach i  

w naszej parafii . 

 

W duchu wdzięczności za dar obecności Boga wśród nas zapraszam do świątyni na 

rodzinną  celebrację tych wydarzeń, kiedy Bóg  rodzi się dla nas na ołtarzu byśmy jak 

jedna wielka rodzina głośnym śpiewem kolęd i modlitwą umacniali naszą wspólnotę 

parafialną.   

 

Mamy powody do wspólnej radości, bowiem w tym roku celebrujemy 20 rocznicę 

konsekracji naszej Świątyni . Jest ona żywa i wciąż się rozwija, dzięki Wam  wszystkim, którzy 

tworzycie Rodzinę  zgromadzoną wokół tej polskiej świątyni.  

 

Wyrazy uznania i wdzięczności  wszystkim, którzy czują się odpowiedzialni za to miejsce  

tak pod względem duchowym i materialnym. Niech Wasza troska  i obecność będzie 

zachętą dla innych, by pogłębili  swoją więź i jedność z Misją. Każdy jest zaproszony i 

serdecznie widziany, aby korzystać z jej polonijnego dorobku, duszpasterstwa i  polskich 

tradycji religijnych. Niech nas gwiazda betlejemska zawsze tu prowadzi. 

 

Prośmy też w modlitwie o pokój  na świecie by jedność i zgoda wszędzie zapanowaly. 
 

Wesołych Świąt! 

                                                                    Z wyrazami szacunku i oddania —  

                                                                   O. Michał Blicharski O. Cist , Dyrektor MIsji 
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GODZINY OTWARCIA BIURA 

PARAFIALNEGO PODCZAS ŚWIĄT 

BOŻEGO NARODZENIA I 

NOWEGO ROKU 
 

Wtorek 26 grudnia 

• nieczynne 
Czwartek 28 grudnia 

• od 6pm do 8pm 
Piątek 29 grudnia 

• od 6pm do 8pm 
Sobota 30 grudnia 

• nieczynne 
Wtorek 2 stycznia  

• od 6pm do 8pm 
 
 

OFIARY NA KWIATY  DO 

KOŚCIOŁA   

Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym 
wszystkim którzy złożyli ofiary na kwiaty do 
naszego kościoła.    Z wielką wdzięcznością 
przyjmujemy ofiary by każdego tygodnia 
główny ołtarz i ołtarz Miłosierdzia Bożego 
miał świeże kwiaty.  Ten gest ofiarny można 
uczynić dla uczczenia pamięci zmarłych  i 
żywych lub za otrzymane łaski.  Osoby, które 
pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o 
zgłoszenie się do zakrystii lub do biura 
parafialnego.  Raz jeszcze wszystkim za 
wszelkie okazane dobro składamy serdeczne 
Bóg zapłać! 
 

 

UMUZYKALNIANIE  DZIECKA 

Prywatne lekcje gry na pianinie, lekcje 
wokalistyki-śpiewu lub gry na trąbce dla 
początkujących, ale nie tylko. 
Jeśli mieszkasz w pobliżu okolic Summit i 
szukasz zajęć dla Twojego dziecka, nie szukaj 
dalej.  Oferta prywatnych korepetycji gry na 
pianinie po sesje z teorii muzyki.  Edukacja 
muzyczna, wbrew pozorom, odgrywa bardzo 
ważną rolę w rozwoju dziecka, dlatego 
ufamy, że lekcje gry na instrumentach 
pomogą, ze i Twoje dziecko powoli zacznie 
poznawać świat muzyki.  Zapraszamy do 
Studia Muzyki i Śpiewu.  Dzwoń pod numer 
(630) 484-6729 i pytaj  o Andrzeja, magistra  
muzyki.  Serdecznie zapraszamy!     
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


